- 1 -

中 国 蚕 学 会 文 件

中蚕学〔2025〕18 号

关于召开中国蚕学会

2025 年桑树学术研讨会的通知

各省（市、区）蚕（桑）学会、各有关单位：

根据学会年度工作安排和学术交流计划，拟会同国家蚕桑产

业技术体系，于 2025 年 7 月在陕西省榆林市召开中国蚕学会 2025

年桑树学术研讨会。现将有关事项通知如下：

一、会议时间

2025 年 7 月 10-12 日，其中 10 日报到，12 日下午离会。

二、会议地点

榆林容大国际酒店。地址：榆林市榆阳区人民路 218 号。电

话：0912-3640888。

- 2 -

三、会议组织

会议由中国蚕学会（栽桑专业委员会）、国家蚕桑产业技术体

系（桑树遗传改良与栽培研究室）主办，榆林学院、西北农林科技

大学蚕桑丝绸研究所、陕西省蚕学会承办，榆林市林业和草原局、

榆林市发展和改革委员会、榆林市农业农村局、榆林市科学技术局、

榆林市科学技术协会、国家林业和草原局桑树产业工程技术研究

中心、陕西省陕北矿区生态修复重点实验室、榆林市榆阳区林业局

给予支持。

四、会议主题

科技赋能桑树产业，创新驱动绿色发展。

五、会议内容

研讨交流桑树种质资源创新利用、品种改良、桑树栽培技术、

桑树病虫防控、桑树资源利用、桑树生态产业、桑树全产业链与乡

村振兴等领域的新成果、新进展。

会议将设特邀报告及交流报告，参会人员请在填写回执时注

明是否作交流报告。

六、参会人员

高校、科研院所有关桑树研究科研人员及硕博士研究生代表、

相关企业代表等，会议规模暂定 100 人。

七、论文征集

会议将编辑论文集，论文以摘要或全文形式撰写，格式参照

- 3 -

《蚕业科学》，通栏编排。在 6 月 30 日前将 word 文档发送到联系

人邮箱（李佳奇，1097243283@qq.com），请注明论文报送人的通

讯方式（联系人、地址、电话、E-mail 等）。

八、其他事项

1．请各省（区、市）蚕（桑）学会协助组织相关人员参会。

2．会议代表会议费 1200 元/人。可会前汇款至中国蚕学会，

汇款时注明桑树学术研讨会会议费和开票单位全称、统一社会信

用代码。中国蚕学会银行账户信息如下：

收款单位：中国蚕学会

开户银行：中国工商银行股份有限公司镇江中山支行

银行账号：1104080019200424435

3．参会代表食宿统一安排，费用自理，往返交通费自理。

4． 请拟参会人员于 6 月 30 日前扫描下方微信小程序二维码，

填写参会回执信息。